INDICAÇÃO Nº 86 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Solicita ao setor responsável da Administração Pública a instalação de lixeiras destinadas ao lixo doméstico, na estrada do bairro Algodão, próximo a entrada do Gran Royalle.

JUSTIFICATIVA

No referido local não há lixeiras disponíveis para o descarte regular de lixo, fazendo com que a população coloque o lixo em diversos pontos da estrada, no qual prejudica a coleta. Sendo assim, o atendimento à reivindicação contribuirá para diminuição de poluição ao meio ambiente.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

1 de fevereiro de 2022
)